
 

 

 

 

 

 

 DIGHDUB   1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VV-besluit 

 

 

 
Registratienummer: 

20.077136 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 13 oktober 2020, kenmerk 20.073195, 

 

en gelet op artikel 78 lid 1 en artikel 98 lid 1 van de Waterschapswet, 

 

besluit: 

 

1. Het eigendom, beheer en onderhoud (met uitzondering van de bediening) van de 

Bosbaansluis en de Koenensluis over te dragen aan de gemeente Amsterdam; 

2. Een uitvoeringskrediet beschikbaar te stellen van in totaal € 797.000,- voor het uitvoeren 

van herstelwerkzaamheden om de sluizen in goede staat te kunnen overdragen; 

3. De gemeente Amsterdam te compenseren voor het toekomstig onderhoud (regulier 

onderhoud sluizen en afkopen waterkerende functie) via een eenmalige financiële bijdrage 

van €310.000,-; 
4. Akkoord te gaan met de bijgevoegde conceptovereenkomst tussen gemeente Amsterdam 

en Rijnland ten behoeve van deze overdracht. 

 

Leiden, 18 november 2020. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{HAND2} 
R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{HAND1} 
M. Middendorp, 

secretaris 

http://www.rijnland.net/

